8083 HK Equity 有赞 0.30 持有 1.20 12/8/2021 SaaS

2013 HK Equity 微盟 6.50 买入 10.20 14/12/2021 SaaS

3888 HK Equity 金山软件 34.10 买入 40.00 27/8/2021 SaaS

600588 CH Equity 用友 32.52 买入 45.00 24/8/2021 SaaS

268 HK Equity 金蝶 20.50 买入 31.00 21/12/2020 SaaS

909 HK Equity 明源云 18.00 买入 28.00 14/12/2021 SaaS

SE US Equity Sea 141.58 买入 211.00 17/2/2022 游戏、电商

注：港股、A 股港股截至 2 月 17 日收盘价；美股截至 2 月 16 日收盘价

资料来源：Bloomberg、浦银国际

2022-02-17   5

SPDBI 乐观与悲观情景假设

图表 7：Sea 市场普遍预期

资料来源：Bloomberg、浦银国际

图表 8：Sea SPDBI 情景假设

乐观情景：公司收入利润好于预期

（概率：20%）

悲观情景：公司亏损率持续扩大

（概率：20%）

目标价：284 美元  目标价：104 美元

 电商业务市场份额表现超预期，业务覆盖地区再

度扩张，带动电商收入增速超过 100%；

 电商业务亏损率持续收窄，使得公司利润水平好

于预期。

  电商业务亏损率仍保持在 50%以上，并未得到改

善甚至恶化，导致公司整体亏损持续扩大；

 若新业务拓展过于激进，或导致短期公司利润端

承压。

资料来源：浦银国际预测

0

50

100

150

200

250

300

350

400

01/2021 07/2021 01/2022 07/2022

0

5

10

15

20

25

30
交易量（百万） Sea股价（美元，右轴）

乐观
US$284

基本
US$211

悲观
US$104

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

3/2021 4/2021 5/2021 6/2021 7/2021 8/2021 9/2021 10/2021 11/2021 12/2021 1/2022 2/2022

买入 持有 卖出 股价(美元，右轴)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2022-02-17   6

图表 9: 损益表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

美元百万 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

损益表

收入 2,175   4,376   9,722   14,434   19,315

收入成本 (1,570)   (3,027)   (6,013)   (8,886)   (11,665)

毛利 605   1,349   3,709   5,549   7,651

销售费用 (970)   (1,831)   (3,776)   (5,052)   (6,374)

管理费用 (386)   (657)   (1,086)   (1,443)   (1,932)

研发费用 (157)   (354)   (784)   (1,155)   (1,545)

其他收益 16   190   266   292   321

营业利润 (891)   (1,303)   (1,671)   (1,809)   (1,879)

投资收入 12   (18)   (20)   -   -

利息收入净额 (14)   (123)   (55)   (60)   (66)

其他收入 (475)   (39)   (7)   -   -

除税前盈利 (1,369)   (1,483)   (1,752)   (1,869)   (1,945)

所得税 (86)   (142)   (310)   (280)   (292)

其他损益 (3)   1   3   -   -

年度盈利 (1,458)   (1,624)   (2,062)   (2,150)   (2,237)

少数股东权益 5   (6)   0   -   -

本公司权益持有人 (1,463)   (1,618)   (2,059)   (2,150)   (2,237)

非通用会计准则

以股份为基础的酬金 117   290   468   694   929

其他调整项 473   0   -   -   -

调整后净利润 (868)   (1,334)   (1,592)   (1,456)   (1,308)

2022-02-17   7

图表 10: 资产负债表和简明现金流量表

E=浦银国际预测

资料来源：公司年报，浦银国际

美元百万 FY19 FY20 FY21E FY22E FY23E

资产负债表

现金及现金等价物 3,119   6,167   10,147   8,602   7,551

应收款项   187   363   585   726   849

定期存款   102   126   769   1,354   1,865

其他流动资产   1,002   2,283   2,283   2,283   2,283

流动资产合计   4,410   8,939   13,784   12,966   12,549

固定资产   319   386   720   1,008   1,256

无形资产   15   40   21   32   41

其他非流动资产 480   1,090   1,733   2,319   2,830

非流动资产合计   814   1,517   2,474   3,358   4,126

资产总计   5,224   10,456   16,258   16,324   16,675

应付账款   69   122   242   357   469

递延收入   1,098   2,150   3,429   4,835   6,382

其他流动负债   1,195   2,364   2,364   2,364   2,364

流动负债合计   2,362   4,636   6,035   7,557   9,215

可转换票据   1,356   1,840   4,340   4,340   4,340

其他非流动负债 333   559   559   559   559

非流动负债合计   1,689   2,399   4,899   4,899   4,899

负债总计   4,052   7,035   10,934   12,456   14,115

留存收益   (3,531)   (5,151)   (7,213)   (9,362)   (11,599)

其他权益   4,693   8,534   12,499   13,194   14,122

本公司权益持有人应占权益   1,162   3,383   5,287   3,831   2,523

非控制性权益   10   37   37   37   37

权益总额   1,173   3,420   5,324   3,868   2,561